

## GAEC des Orties

	02/2019 01/2020	02/2020 01/2021	02/2021 01/2022	02/2022 01/2023	02/2023 01/2024
<b>Ventes</b>					
Ventes de végétaux	49 725	49 725	49 725	49 725	49 725
Prod princip trit (Triticale)	49 725	49 725	49 725	49 725	49 725
Ventes d'animaux	53 405	53 405	71 689	78 031	78 031
Genisse 2-3 ans (Vaches laitières)	31 710	31 710	31 710	38 052	38 052
vache (Vaches laitières)	9 795	9 795	28 079	28 079	28 079
veau (Vaches laitières)	11 900	11 900	11 900	11 900	11 900
Autres ventes	416 160	416 160	416 160	416 160	416 160
beurre (Transfo lait)	96 000	96 000	96 000	96 000	96 000
ABL (Vaches laitières)	2 720	2 720	2 720	2 720	2 720
lait vache (Vaches laitières)	317 440	317 440	317 440	317 440	317 440
Chiffre d'affaires	519 290	519 290	537 574	543 916	543 916
<b>Variation de stocks</b>					
+/- var. produits végétaux					
+/- var. autres produits					
+/- var. végétaux en terre					
+/- inventaire animaux	22 750	24 500	7 700		
Total var. production stockée	22 750	24 500	7 700	0	0
Production immobilisée	0	0	0	0	0
Produit brut	607 532	609 282	610 766	609 408	609 408
<b>Charges opérationnelles</b>					
Achats d'animaux					
Engrais	17 925	17 925	17 925	17 925	17 925
Semences et plants	36 255	36 255	36 255	36 255	36 255
Produits phytosanitaires	24 732	24 732	24 732	24 732	24 732
Aliment du bétail	120 000	120 000	120 000	120 000	120 000
Eau	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000
Achats de travaux et services	27 093	27 093	27 093	27 093	27 093
Produits de défense des animaux	27 000	27 000	27 000	27 000	27 000
Marge Brute	280 035	281 785	283 269	281 911	281 911
<b>Charges de structure</b>					
Carburant, combustible	50 000	50 000	50 000	50 000	50 000
Fermages et loyers du fonciers	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000
Entretien et réparations	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
Assurances décès invalidité					
Autres assurances	6 300	6 300	6 300	6 300	6 300
Honoraires					
Transports et déplacements	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
Services bancaires					
Charges externes diverses	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000
Etudes et recherches	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
Divers	20 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Valeur Ajoutée	112 735	124 485	125 969	124 611	124 611

Compte de résultat

## GAEC des Orties

02/2019 01/2020	02/2020 01/2021	02/2021 01/2022	02/2022 01/2023	02/2023 01/2024
--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------

## Frais de personnel et autres charges

Salaires					
Charges sociales salariales	17 000	17 000			
Charges sociales exploitant	9 000	9 000	15 000	15 000	15 000
+ Indemnités et subv. d'exploit.	65 492	65 492	65 492	65 492	65 492
Impôts et taxes	120	120	120	120	120
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>152 107</b>	<b>163 857</b>	<b>176 341</b>	<b>174 983</b>	<b>174 983</b>
- Rému. du travail des associés	31 200	31 200	31 200	31 200	31 200
<b>EBE Hors Rému des Associés</b>	<b>120 907</b>	<b>132 657</b>	<b>145 141</b>	<b>143 783</b>	<b>143 783</b>
- Dotations aux amortissements	68 501	72 306	93 695	93 695	93 695
+ autres produits exceptionnels					
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>52 406</b>	<b>60 351</b>	<b>51 446</b>	<b>50 088</b>	<b>50 088</b>
- Frais financiers LMT	12 920	12 351	16 678	14 729	12 966
- Frais CT	242	227	188	149	108
+ Produits financiers					
<b>Résultat courant</b>	<b>39 244</b>	<b>47 772</b>	<b>34 579</b>	<b>35 210</b>	<b>37 013</b>
+ quote-part subv. invest.					
+ vente éléments actifs immo.					
+ autres produits exceptionnels					
- valeur comptable actifs cédés					
- impôts sur les bénéfices					
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>39 244</b>	<b>47 772</b>	<b>34 579</b>	<b>35 210</b>	<b>37 013</b>

Compte de résultat

## GAEC des Orties

02/2019	02/2020	02/2021	02/2022	02/2023
01/2020	01/2021	01/2022	01/2023	01/2024

## Soldes intermédiaires de gestion (SIG) et critères d'activité

Produit brut	542 040	543 790	545 274	543 916	543 916
Chiffre d'affaires (CA)	519 290	519 290	537 574	543 916	543 916
CA / UTH	207 716	207 716	268 787	271 958	271 958
Marge Brute	261 035	262 785	264 269	262 911	262 911
Charges de Structure (CS)	315 283	308 505	323 182	321 193	319 390
Valeur Ajoutée (VA)	112 735	124 485	125 969	124 611	124 611
VA / UTH	45 094	49 794	62 984	62 306	62 306
Excédent Brut d'Exploitation (EBE)	152 107	163 857	176 341	174 983	174 983

## Critères de rentabilité

Résultat de l'exercice (RE)	39 244	47 772	34 579	35 210	37 013
RE / UTH	15 698	19 109	17 290	17 605	18 507
RE / CA (%)	8	9	6	6	7
RE / Total bilan (%)	3	3	3	3	3
Rentabilité des cap. propres (%)	10	12	9	9	9

## Critères de situation financière

Taux d'endettement (%)	58	63	59	55	50
Annuités LMT / EBE (% avec ass.)	54	59	69	65	62
Capitaux propres / actif (%)	35	28	29	30	32
Capitaux permanents / actif (%)	89	89	85	82	79
Fonds de Roulement (FR)	139 231	141 264	114 367	116 198	122 252
Besoin en Fonds de Roulement	103 176	109 787	60 181	27 100	-5 566
CAF nette	63 124	41 791	28 477	36 322	41 177

## Calcul du revenu disponible agricole (RDA)

EBE	152 107	163 857	176 341	174 983	174 983
+ Produits Financiers CT	0	0	0	0	0
+ Revenu des fermages et MAD foncier bâtiments	0	0	0	0	0
- Annuités emprunts LMT de la société	76 541	90 639	116 475	107 312	102 497
- Frais financiers CT	242	227	188	149	108
- Annuités prêts professionnels indiv. hors société	5 148	5 616	5 616	5 616	5 616
- Impôts fonciers et assurances liées aux MAD	0	0	0	0	0
- Rémunération du capital des associés non exploitants	0	0	0	0	0
= Revenu disponible agricole	70 176	67 375	54 062	61 907	66 762
RDA / Associé(s) exploitant(s)	35 088	33 688	27 031	30 953	33 381
RDA / UTH	28 070	26 950	27 031	30 953	33 381
RDA / Revenu prof. Général	100	100	100	100	100

UTH : unité de travail humain      CT : court terme  
LMT : long moyen terme              MAD : Mise à disposition

SIG et critères d'analyse